検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さてこの度、下記の検査項目につきまして、較正用基準物質を「WHO 2nd International

Reference Preparation, 2008（code 07/164）」に変更した改良試薬に変更させてい

ただきます。併せて、報告下限値を変更させていただくことに致しましたので、取り

急ぎご案内申し上げます。なお、提出方法に変更はございません。

誠に勝手ではございますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

謹白

記

検査内容変更項目

コード No. 検査項目 変更箇所 新 旧 備  考

602

HBs抗体 （CLIA）

報告下限

2.5 mIU/mL未満

10.0 mIU/mL未満 総合検査のご案内 P59

※ 基準値に変更はございません。

WHOの勧告によると、B型肝炎ウイルス感染防御能を持つ HBs抗体濃度は 10mIU/mL以上とされています。

変更期日

● 平成 30年 1月 22日（月）受付分より

0

200

400

600

800

1000

0 200 400 600 800 1000

新法

(mIU/mL)

旧法（mIU/mL）

HBs抗体 相関

y=1.62x+0.84

r=1.00

n=100

社内検討データ